המערערת טענה (ראו סעיף 14 לכתב-האישום), כי המשיב עשה את כל אלה בשוויון נפש לאפשרות גרימת התאונה, ובנטילת סיכון בלתי סביר לאפשרות גרימתה תוך תקווה-הימור להגיע ליעדו בשלום. בגין כל אלה ייחסה המערערת למשיב עבירת הריגה לפי סעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, וכן עבירות תעבורה לפי פקודת התעבורה ותקנותיה – סטיה מנתיב נסיעה ונהיגה שלא במלוא החושים.

ההליכים בפני בית המשפט המחוזי

2. המשיב התגונן במהלך משפטו בטענה כי הוא לא נהג כלל ברכב בשעת התאונה, וממילא אינו האדם שצריך לשאת בתוצאותיה. לחלופין נטען, כי התאונה נגרמה כתוצאה מתקלה מכנית ברכב.

באי כוחם של המדינה ושל המשיב אינם חולקים זה על זה לגבי נסיבותיה של התאונה הנוראה, שארעה ביום 3.11.00 בסמוך לגשר פז שבחיפה, ובעטיה נסתיימו באחת חייהם של ארבעה צעירים, להוציא ענין אחד: האם המשיב הוא שנהג ברכב בשעה שארעה התאונה, או שנהג בו אדם אחר. מכאן, האם יש להרשיע את המשיב בגרימת מוות ברשלנות, לפי סעיף 304 לחוק העונשין, תשל"ז – 1977, כשיטתה של המדינה היום או שיש לזכותו. כך אין גם מחלוקת לגבי המקומות ברכב שבהם נמצאו גופותיהם של הנוסעים אחרי התאונה: שושנה וייס ז"ל (להלן – "וייס") נמצאה חגורה בחגורת בטיחות למושב הקדמי - ימני, שנעקר ממקומו, וראשה על רגליו של חיים רפאילוב ז"ל (להלן – "רפאילוב"), שנמצא במושב האחורי באמצע.

לפיכך, היעדרה של אפשרות חילופי המקומות סותר, איפוא, את עדותו של המשיב, ואין מנוס אלא לקבוע, כי היה זה המשיב אשר נהג ברכב בעת התאונה.

מכל האמור לעיל, מצטרף אני לחברי, השופט א' א' לוי, כי דין הערעור להתקבל, ואף מצטרף אני לדעתו, כי בצד קבלתו של הערעור וביטול זיכוי של המשיב, נוסף ונרשיעו בעבירה של גרם מוות ברשלנות, עבירה לפי סעיף 304 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, בנוסף לעבירות על-פי פקודת התעבורה, אשר יוחסו לו בכתב האישום.

לפיכך הוחלט, ברוב דעות, כנגד דעתו החולקת של השופט י' טירקל, כאמור
בפסק-דינו של השופט א' א' לוי.

ניתן היום, כ"ה באב תשס"ד (12.8.2004).

שופט

שופט